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Liturgische Texte

1. Lesung 2. Lesung
Sonntag, 03. April
5. Fastensonntag Jes 43, 16-21 Phil 3, 8-14
Sonntag, 10. April
Palmsonntag Jes 50, 4-7 Phil 2,6-11
Donnerstag, 14. April
Griindonnerstag Ex 12, 1-8.11-14 1 Kor 11, 23-26
Freitag, 15. April
Karfreitag Jes 52,13-53,12 Hebr 4, 14-16;5,7-9
Samstag, 16. April
Osternacht Gen 1,1-2,2; Gen 22,1-18; Ex 14,15-15,1;
Jes 54,5-14; Jes 55,1-11; Bar 3,9-15.32-38+4,1-
4; Ez 36,16-173,18-28; R6Gm 6,3-11
Sonntag, 17. April
Ostersonntag Apg 10,34a.37-43 Kol 3,1-4
Montag, 18. April
Ostermontag Apg 2,14.22-33 1 Kor 15,1-8.11
Sonntag, 24. April
2. Sonntag der Osterzeit Apg 5,12-16 Offb 1,9-11a.12-13.17-19

Sonntag, 1. Mai
3. Sonntag der Osterzeit Apg 5,27b-32.40b-41 Offb 5,11-14

Evangelium
Joh §, 1-11

Lk 19, 28-40 u.
Lk 22, 14-23,56

Joh 18, 119,42

Joh 18, 1-19,42
Lk 24, 1-12

Joh 20,1-9
Lk 24,13-35
Joh 20,19-31

Joh 21,1-19

HYGIENE- UND SCHUTZREGELN IN UNSEREN KIRCHEN UND GEMEINDEHAUSERN
Zum Schutz fir uns und andere ist es wichtig, die eingefiihrten Regelungen

weiterhin umzusetzen. Dazu gehért:

e Nehmen Sie nicht am Gottesdienst teil, wenn Sie unspezifische Allgemein-

symptome, Fieber oder Atemwegsprobleme haben.

e Das Tragen einer FFP2-Maske ist verpflichtend. Kinder ab 14 Jahren tragen eben-
falls eine FFP2 Maske. Kinder unter sechs Jahren miissen keine Maske tragen.
Kinder zwischen sechs und 14 Jahren tragen eine medizinische Maske. Ansamm-
lungen vor und nach dem Gottesdienst ohne Mund-Nasen-Schutz sind nicht ge-

stattet.

e  Ordner_innendienste, die die Einhaltung der Regelungen gewadhrleisten, bleiben

verpflichtender Teil des Schutzkonzeptes.

Die Teilnahme am Gottesdienst geschieht auf eigene Verantwortung.

Aktuelle Informationen zu den Hygieneregeln sowie die ,,Teilnehmer_innenkarten fir
den Gottesdienst“ finden Sie auf unserer Website: www.st-franziskus-hamburg.de



Gottesdienste in der Pfarrei St. Franziskus rj

SONNTAG 27. MARZ - 4. FASTENSONNTAG
KOLLEKTE FUR DIE GEMEINDEN
St. Johannis 09.30 Uhr HI. Messe. Fiir den + Salvatore Ciletta
St. Franziskus 11.00 Uhr HI. Messe. Fiir ++ der Familien Moskal, Hejzel und Hercel
St. Olaf 09.30 Uhr HI. Messe. Fiir den + Leonard Florian und ++ Eltern
12.00 Uhr HI. Messe in kroatischer Sprache
18.00 Uhr HI. Messe in kroatischer Sprache
Herz Jesu 09.00 Uhr HI. Messe in polnischer Sprache
11.00 Uhr HI. Messe
13.00 Uhr HI. Messe in polnischer Sprache
15.00 Uhr HI. Messe in koreanischer Sprache
18.00 Uhr Abendmesse
MONTAG 28. MARz
St. Johannis 18.00 Uhr Zeit der Stille bis 19.00 Uhr
St. Franziskus ~ 15.00 Uhr Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit
15.15 Uhr HI. Messe
DIENSTAG 29. MARz
St. Johannis 10.00 Uhr HI. Messe
MITTWOCH 30. MARz
St. Olaf 09.30 Uhr HI. Messe
10.00 Uhr Rosenkranzgebet
St. Johannis 14.30 Uhr Rosenkranzgebet
15.00 Uhr Rosenkranz zur gottlichen Barmherzigkeit
DONNERSTAG 31. MARz
St. Olaf 14.30 Uhr Eucharistische Anbetung
15.00 Uhr HI. Messe
15.30 Uhr Rosenkranz zur gottlichen Barmherzigkeit
St. Johannis 17.30 Uhr Kreuzwegandacht
18.00 Uhr HI. Messe anschl. Beichtgelegenheit
FREITAG 01. APRIL
Herz Jesu 15.00 Uhr HI. Messe

15.30 Uhr Kreuzwegandacht und Beichtgelegenheit
St. Franziskus 17.45 Uhr Kreuzwegandacht
18.30 Uhr HI. Messe

SAMSTAG 02. APRIL
St. Olaf 12.00 Uhr Taufen
St. Franziskus  15.30 Uhr Beichtgelegenheit und Rosenkranz
16.30 Uhr HI. Messe. Um Gottes Segen und Gesundheit fiir Janina
Herz Jesu 16.00 Uhr HI. Messe in polnischer Sprache
18.00 Uhr HI. Messe in polnischer Sprache
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SONNTAG

St. Johannis

St. Franziskus

St. Olaf

Herz Jesu

MONTAG

St. Johannis
St. Franziskus
DIENSTAG

St. Johannis
MITTWOCH
St. Olaf

St. Johannis
DONNERSTAG
St. Olaf

St. Johannis

FREITAG
Herz Jesu

St. Franziskus

SAMSTAG
St. Franziskus

Herz Jesu

03. APRIL — 5. FASTENSONNTAG
KOLLEKTE FUR MISEREOR

09.30 Uhr

11.00 Uhr
13.00 Uhr
09.30 Uhr
12.00 Uhr
18.00 Uhr
09.00 Uhr
11.00 Uhr
13.00 Uhr
15.00 Uhr
18.00 Uhr
04. APRIL
18.00 Uhr
15.00 Uhr
15.15 Uhr
05. APRIL
10.00 Uhr
06. APRIL
09.30 Uhr
10.00 Uhr
18.00-19.00 Uhr
14.30 Uhr
15.00 Uhr
07. APRIL
14.30 Uhr
15.00 Uhr
15.30 Uhr
17.00 - 18.00 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr
08. APRIL
15.00 Uhr
15.30 Uhr
15.30 - 17.00 Uhr
17.45 Uhr
18.30 Uhr
09. APRIL
14.30 Uhr
15.30 Uhr
15.30 - 17.00 Uhr
16.30 Uhr
18.00 Uhr

HI. Messe. Fiir den + Josef Zeziorowski und
die ++ der Fam. Wotzka

HI. Messe

HI. Messe der nigerianischen Gemeinde

HI. Messe. Fiir ++ Mathilde und Josef Marschollek

HI. Messe in kroatischer Sprache

HI. Messe in kroatischer Sprache

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe in koreanischer Sprache

Abendmesse

Zeit der Stille bis 19.00 Uhr
Rosenkranz zur gottlichen Barmherzigkeit
HI. Messe

HI. Messe. Um Gottes Segen fiir Alexius und Familie

HI. Messe

Rosenkranzgebet

Beichtgelegenheit zu Ostern
Rosenkranzgebet

Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit

Eucharistische Anbetung

HI. Messe. Fir + Adelheid Bralich
Rosenkranz zur gottlichen Barmherzigkeit
Beichtgelegenheit zu Ostern
Kreuzwegandacht

HI. Messe. Fir die + Malgorzata Klis

HI. Messe
Kreuzwegandacht
Beichtgelegenheit zu Ostern
Kreuzwegandacht

HI. Messe

Taufen

Rosenkranz

Beichtgelegenheit zu Ostern

HI. Messe. Um Gesundheit und Gottes Segen fiir Mario
HI. Messe in polnischer Sprache
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SONNTAG

St. Johannis

St. Franziskus

St. Olaf

Herz Jesu

MONTAG
St. Johannis
St. Franziskus

DIENSTAG
St. Johannis
MITTWOCH
St. Olaf

St. Johannis

DONNERSTAG

St. Johannis
St. Franziskus
St. Olaf

Herz Jesu

FREITAG
St. Johannis
St. Franziskus

St. Olaf
Herz Jesu

10. APRIL - PALMSONNTAG
KOLLEKTE FUR DAS HL. LAND

09.30 Uhr

11.00 Uhr
13.00 Uhr
09.30 Uhr
12.00 Uhr
18.00 Uhr
09.00 Uhr
11.00 Uhr
13.00 Uhr
15.00 Uhr
18.00 Uhr

11. APRIL
18.00 Uhr
15.00 Uhr
15.15 Uhr
12. APRIL
10.00 Uhr
13. APRIL
09.30 Uhr
10.00 Uhr
15.30 Uhr

HI. Messe. Fiir die ++ Henry Schmidt und Tochter Monika.
Fir den + Hans Friese

HI. Messe

HI. Messe der nigerianischen Gemeinde
HI. Messe

HI. Messe in kroatischer Sprache

HI. Messe in kroatischer Sprache

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe. Fiir + Manfred von der Lippe
HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe in koreanischer Sprache
Abendmesse

Zeit der Stille bis 19.00 Uhr
Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit
HI. Messe. Um Gottes Segen u. Gesundheit fiir Pater Gregor

HI. Messe
HI. Messe

Rosenkranzgebet
HI. Messe mit Spendung der Krankensalbung

14. APRIL - GRUNDONNERSTAG
KOLLEKTE FUR DIE GEMEINDEN

20.00 Uhr
19.30 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr

Abendmahlmesse anschl. Anbetung
Abendmahlmesse anschl. Anbetung
Abendmahlmesse anschl. Anbetung
Abendmahlmesse anschl. Anbetung

15. APRIL - KARFREITAG
KOLLEKTE FUR DIE GEMEINDEN

10.00 Uhr
15.00 Uhr
15.00 Uhr
15.00 Uhr
15.00 Uhr

Kinderkreuzweg

Karfreitagsliturgie
Karfreitagsliturgie
Karfreitagsliturgie
Karfreitagsliturgie



Gottesdienste in der Pfarrei St. Franziskus

SAMSTAG 16. APRIL — KARSAMSTAG/OSTERNACHT
KOLLEKTE FUR DIE GEMEINDEN
St. Johannis 11.00 Uhr Segnung der Osterspeisen

20.00 Uhr Osternachtfeier. Fir die ++ der Familie Treder und Peplinski
St. Franziskus  12.00 Uhr Segnung der Osterspeisen
21.00 Uhr Osternachtfeier

St. Olaf 12.00 Uhr Segnung der Osterspeisen
19.00 Uhr Osternachtfeier
Herz Jesu 15.00 Uhr Segnung der Osterspeisen

21.00 Uhr Osternachtfeier

SONNTAG 17. APRIL — OSTERSONNTAG
KOLLEKTE FUR DIE GEMEINDEN
St. Johannis 09.30 Uhr HI. Messe. Um Gottes Segen fiir die Familie
St. Franziskus  11.00 Uhr HI. Messe
St. Olaf 09.30 Uhr HI. Messe
12.00 Uhr HI. Messe in kroatischer Sprache
18.00 Uhr HI. Messe in kroatischer Sprache
Herz Jesu 09.00 Uhr  HI. Messe in polnischer Sprache
11.00 Uhr HI. Messe
13.00 Uhr HI. Messe in polnischer Sprache
15.00 Uhr HI. Messe in koreanischer Sprache
18.00 Uhr Abendmesse

MONTAG 18. APRIL- OSTERMONTAG
KOLLEKTE FUR DIE GEMEINDEN

St. Johannis 9.30 Uhr HI. Messe. Fiir den + Janusz Lukoviec

St. Franziskus  11.00 Uhr HI. Messe

St. Olaf 09.30 Uhr HI. Messe. Fiir ++ Helmut und Rosa Faber
12.00 Uhr HI. Messe in kroatischer Sprache

Herz Jesu 09.00 Uhr  HI. Messe in polnischer Sprache

11.00 Uhr HI. Messe mit Taufen
13.00 Uhr HI. Messe in polnischer Sprache
keine Abendmesse um 18 Uhr

DIENSTAG 19. APRIL
St. Johannis 10.00 Uhr HI. Messe.
MITTWOCH 20. APRIL
St. Olaf 09.30 Uhr HI. Messe

10.00 Uhr Rosenkranzgebet
St. Johannis 14.30 Uhr Rosenkranzgebet
15.00 Uhr Rosenkranz zur gottlichen Barmherzigkeit
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DONNERSTAG

St. Olaf

St. Johannis

FREITAG
Herz Jesu

St. Franziskus

SAMSTAG
St. Olaf

St. Franziskus

Herz Jesu

SONNTAG

St. Johannis
St. Franziskus
St. Olaf

Herz Jesu

MONTAG
St. Johannis
St. Franziskus

DIENSTAG
St. Johannis
MITTWOCH
St. Olaf

St. Johannis

21. APRIL
14.30 Uhr
15.00 Uhr
15.30 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr
22. APRIL
15.00 Uhr
anschl.
17.30 Uhr
18.30 Uhr
23. APRIL
09.30 Uhr
11.00 Uhr
15.30 Uhr
16.30 Uhr
18.00 Uhr

24. APRIL

Eucharistische Anbetung

HI. Messe

Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit
Rosenkranzgebet und Beichtgelegenheit

HI. Messe. Um Gottes Segen fiir Viktor und Familie

HI. Messe

Eucharistische Anbetung und Beichtgelegenheit
Eucharistische Anbetung

HI. Messe

Erstkommunionfeier
Erstkommunionfeier
Beichtgelegenheit und Rosenkranz
HI. Messe

HI. Messe in polnischer Sprache

DIASPORAOPFER DER ERSTKOMMUNIONKINDER

09.30 Uhr
11.00 Uhr

09.30 Uhr
12.00 Uhr
18.00 Uhr
09.00 Uhr
11.00 Uhr

13.00 Uhr
15.00 Uhr
18.00 Uhr
25. APRIL
18.00 Uhr
15.00 Uhr
15.15 Uhr

26. APRIL

10.00 Uhr
27. APRIL

09.30 Uhr
10.00 Uhr
14.30 Uhr
15.00 Uhr

HI. Messe. Zum Dank fiir 40 Ehejahre und um Gottes Segen.
HI. Messe

HI. Messe. Um Gottes Schutz u. Segen fiir Leon zur Taufe
HI. Messe in kroatischer Sprache

HI. Messe in kroatischer Sprache

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe

HI. Messe in polnischer Sprache

HI. Messe in koreanischer Sprache

Abendmesse

Zeit der Stille bis 19.00 Uhr
Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit
HI. Messe

HI. Messe

HI. Messe

Rosenkranzgebet

Rosenkranzgebet

Rosenkranz zur gottlichen Barmherzigkeit
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DONNERSTAG

St. Olaf

St. Johannis

FREITAG
Herz Jesu

St. Franziskus

SAMSTAG
St. Franziskus

Herz Jesu

SONNTAG

St. Johannis

St. Franziskus

St. Olaf

Herz Jesu

MONTAG
St. Johannis
St. Franziskus

DIENSTAG
St. Johannis
MITTWOCH
St. Olaf

St. Johannis

28. APRIL
14.30 Uhr
15.00 Uhr
15.30 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr
29. APRIL
15.00 Uhr
anschl.

17.30 Uhr
18.30 Uhr
30. APRIL
15.30 Uhr
16.30 Uhr
18.00 Uhr

1. MAI

Eucharistische Anbetung

HI. Messe

Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit
Rosenkranzgebet und Beichtgelegenheit
HI. Messe

HI. Messe

Eucharistische Anbetung und Beichtgelegenheit
Eucharistische Anbetung

HI. Messe

Beichtgelegenheit und Rosenkranz
HI. Messe. Fir alle ++
HI. Messe in polnischer Sprache

KOLLEKTE FUR DIE GEMEINDEN

09.30 Uhr
18.00 Uhr
11.00 Uhr
13.00 Uhr
09.30 Uhr
12.00 Uhr
18.00 Uhr
09.00 Uhr
11.00 Uhr
13.00 Uhr
15.00 Uhr
18.00 Uhr
2. MAI
18.00 Uhr
15.00 Uhr
15.15 Uhr
3. MAI
10.00 Uhr
4. MaI
09.30 Uhr
10.00 Uhr
14.30 Uhr
15.00 Uhr

HI. Messe. Fir die + Malgorzata Klis
Interreligiose Friedensandacht

HI. Messe

HI. Messe der nigerianischen Gemeinde
HI. Messe

HI. Messe in kroatischer Sprache
HI. Messe in kroatischer Sprache
HI. Messe in polnischer Sprache
HI. Messe.

HI. Messe in polnischer Sprache
HI. Messe in koreanischer Sprache
Abendmesse

Zeit der Stille bis 19.00 Uhr
Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit
HI. Messe

HI. Messe. Um Gottes Segen fiir Alexius und Familie

HI. Messe

Rosenkranzgebet

Rosenkranzgebet

Rosenkranz zur gottlichen Barmherzigkeit
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DONNERSTAG

St. Olaf

St. Johannis

FREITAG
Herz Jesu

St. Franziskus
SAMSTAG
St. Olaf

St. Franziskus

Herz Jesu

SONNTAG

St. Johannis
St. Franziskus

St. Olaf

Herz Jesu

5. MAI

14.30 Uhr
15.00 Uhr
15.30 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr
6. MAI

15.00 Uhr
anschl.

17.30 Uhr
18.30 Uhr
7. MAI

12:00 Uhr
15.30 Uhr
16.30 Uhr
16.00 Uhr
18.00 Uhr

8. MAI

Eucharistische Anbetung
HI. Messe
Rosenkranz zur géttlichen Barmherzigkeit

Rosenkranzgebet und Beichtgelegenheit
HI. Messe

HI. Messe
Eucharistische Anbetung und Beichtgelegenheit

Eucharistische Anbetung
HI. Messe. Fiir ++ Christine und Paul und alle ++

Taufen
Beichtgelegenheit und Rosenkranz
HI. Messe. Fir + Himansu Bhadra

HI. Messe in polnischer Sprache
HI. Messe in polnischer Sprache

KOLLEKTE FUR DIE GEMEINDEN

09.30 Uhr
11.00 Uhr
13.00 Uhr
09.30 Uhr
12.00 Uhr
18.00 Uhr

09.00 Uhr
11.00 Uhr
12.00 Uhr
13.00 Uhr
15.00 Uhr
18.00 Uhr

HI. Messe. Um Gottes Segen fiir Tanja

HI. Messe. Fiir alle ++
HI. Messe der nigerianischen Gemeinde

HI. Messe
HI. Messe in kroatischer Sprache
HI. Messe in kroatischer Sprache

HI. Messe in polnischer Sprache
HI. Messe

Taufen

HI. Messe in polnischer Sprache
HI. Messe in koreanischer Sprache
Abendmesse

BEICHTGELEGENHEIT IN DER FASTENZEIT

St. Olaf

St. Johannis
Herz Jesu

St. Franziskus

Mittwoch 06. April 18.00 bis 19.00 Uhr
Donnerstag 07. April 17.00 bis 18.00 Uhr
Freitag 08. April 15.30 bis 17.00 Uhr
Samstag 09. April 15.30 bis 17.00 Uhr



Pfarrei St. Franziskus

GEMEINDETEAM-WAHLEN AM 20. NOVEMBER 2022

Liebe Mitglieder der Pfarrei,

wir haben dieses Jahr die erste Wahl der 4
Gemeindeteams, das sich jeweils aus 3 bis
5 Personen der jeweiligen Gemeinde zu-
sammensetzt. Dies ist ein Ehrenamt und
das Gemeindeteam ist enorm wichtig fiir
jede Gemeinde, um eine Stimme und Ei-
genstdndigkeit fiir die jeweilige Gemeinde
innerhalb der Pfarrei zu gewahrleisten.

mit‘stimmen

Aber zur Kandidatenwahl kommen wir
spater, zundchst muss ein Wahlvorstand
gegriindet werden und der Termin drangt,
bis 27. Marz! Im Wahlvorstand kénnen
keine Personen sein, die sich fiir die Wahl
aufstellen lassen mochten, dies ist also ein
kurzzeitliches Engagement und endet so-

mit zum Jahresende.

Aus jeder Gemeinde muss/soll sich mindes-
tens eine Person fiir diesen Wahlvorstand
melden. Bitte kontaktieren Sie, wenn Sie
Interesse haben, das jeweilige Gemeinde-
team oder die Patres.

Hier einmal der Text aus dem Gesetz (iber
die Wahl der Gemeindeteams im Erzbistum:

§ 4 Wahlvorstand. (2) Dem Wahlvorstand

10

gehort je Gemeinde ein vom jeweiligen
Gemeindeteam gewdhltes volljdhriges
Mitglied der Pfarrei, das selbst nicht zur
Wahl steht, an. Abweichend von Satz 1
kann der Pfarrpastoralrat eine andere An-
zahl von Mitgliedern des Wahlvorstandes
festlegen, jedoch nicht weniger als vier
Personen; in diesem Fall wahlt er aus der
Mitte der volljdhrigen Mitglieder der Pfar-
rei, die selbst nicht zur Wahl stehen, die
erforderliche Anzahl an Personen fiir den
Wahlvorstand. Hinsichtlich der Mitglied-
schaft im Wahlvorstand gilt § 7 Absatz 2
und 3 entsprechend. Dariiber hinaus kann
der Pfarrer oder ein von ihm hierzu bestell-
tes Mitglied des Pastoralteams dem Wahl-
vorstand angehdren.

Alle Informationen zur Wahl, den Geset-
zestexten und Fristen finden Sie auf unse-
rer Website: https://st-franziskus-

hamburg.de/2022/02/10/wahlen-2022/

Bitte melden Sie sich und unterstiitzen so
unsere Gemeinde!

lhre Ingrid Rex
Gemeindeteam Herz Jesu

% mits[immen

29, Oktober - 20 November 2022




Pfarrei St. Franziskus

ERSTE TERMINE FUR DIE WAHL zZU DEN PFARREIGREMIEN AM 20. NOVEMBER 2022

Datum Aufgabe/Norm verantwortlich

bis 27. Mdrz Konstituierende Sitzung der KV-Bereich: 4 - 6 volljahrige Mitglie-
Wabhlvorstande fiir KV und GT. der der Pfarrei, die nicht zur Wahl ste-
Flir die Wahlen zum KV und zu hen. Sie werden vom KV geWah[t.
den GTs sollen getrennte Wahl- GT-Bereich: Je GT ein gewahltes Mit-
vorstande eingerichtet werden. | glied der Gemeinde, der/ die nicht zur

Wabhl steht. Sie werden vom jeweili-
gen GT gewahlt.

23./24. April  Beginn der Kandidatensuche: Wahlvorstand
Vermeldungen in den Gottes-
diensten, dass Kandidatinnen und
Kandidaten vorgeschlagen wer-
den oder sich bewerben sollen.

Geeignete Personen direkt an-
sprechen.

PFARRSEKRETARIATE WEGEN FORTBILDUNG GESCHLOSSEN

PFARRBURO ST. FRANZISKUS

Das Pfarrbiiro in St. Franziskus ist am Montag, dem 25. April 2022 geschlossen.

Ihre Anliegen kdnnen Sie am Mittwoch, dem 27. April 2022 erledigen oder per E-Mail
(buerobarmbek@st-franziskus-hamburg.de) an uns senden.

PFARRBURO ST. OLAF

Das Pfarrbiiro in St. Olaf ist am Dienstag, dem 26. April 2022 geschlossen.

lhre Anliegen kénnen Sie am Mittwoch, dem 27. April 2022 erledigen oder per E-Mail
(buerohorn@st-franziskus-hamburg.de) an uns senden.

PFARRBURO HERZ JESU

Das Pfarrbiiro in Herz Jesu ist am Montag, dem 25. April 2022 und am Dienstag, dem
26. April 2022 geschlossen.

lhre Anliegen kénnen Sie am Freitag, dem 29. April 2022 erledigen oder per E-Mail
(buerohamm@st-franziskus-hamburg.de) an uns senden.
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Gemeindeb(jros

ST. JOHANNIS

Sprechzeiten

Adresse
E-Mail
Telefon
Fax

ST. FRANZISKUS

Sprechzeiten

Adresse
E-Mail
Telefon
Fax

ST. OLAF

Sprechzeiten

Adresse
E-Mail
Telefon
Fax

HERZ JESU

Sprechzeiten

Adresse
E-Mail
Telefon
Fax
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St. Johannis St. Franziskus

St. Olaf

Dienstag 10.30 - 13.00 Uhr
Mittwoch 11.00 - 13.00 Uhr
Donnerstag 15.00 —18.00 Uhr

Griindgensstrafle 32, 22309 Hamburg
buerosteilshoop@st-franziskus-hamburg.de

040 63153 33

04063233 41

Montag 13.00 —15.00 Uhr
Mittwoch 11.00 — 13.00 Uhr
Freitag 14.30 —17.30 Uhr

Lammersieth 38 a, 22305 Hamburg
buerobarmbek@st-franziskus-hamburg.de
040 617714

040 6113 75 24

Dienstag 10.00 - 12.00 Uhr
Mittwoch 10.00 - 12.00 Uhr
Donnerstag 14.00 — 17.00 Uhr

Speckenreye 41b, 22119 Hamburg
buerohorn@st-franziskus-hamburg.de
040 655 0153

040 6599 37 66

Montag 10.00 —12.00 Uhr
Dienstag 10.00 - 12.00 Uhr
Freitag 14.00 — 18.00 Uhr

Bei der Hammer Kirche 12, 20535 Hamburg
buerohamm@st-franziskus-hamburg.de
0402148 02

0402198 69 60

HINWEIS AUF AKTUELLE VERANDERUNGEN UND ANGEBOTE
Aktuelle Informationen aus der Pfarrei und den Gemeinden erfahren Sie auf unseren Websites:
www.st-franziskus-hamburg.de und www.san-damiano-hamburg.de
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A
Herz Jesu



